
 1 

        Smlouva o provedení studijního programu soustavného vzdělávání s názvem 

Vzdělávací  program Bazální stimulace  

________________________________________________________________ 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Centrum sociálnych služieb EDEN 

Se sídlem:     Sady M. R. Štefánika 66/3, 033 01  Liptovský Hrádok 

IČ:                 42348901 

DIČ:              2023957375 

Zastoupena:   Mgr. Andrea Šišilová 

Zapsán v :      register poskytovateľov sociálnych služieb 

Bankovní spojení:     7000502272 / 8180 

dále jen objednatel 

 

a 

 

Poskytovatel: INSTITUT Bazální stimulace® s.r.o. 

Se sídlem: Frýdek-Místek, J. Opletala 680,  PSČ 738 02 

IČ          25889966 

DIČ:   CZ 25889966 

Zastoupená: Mgr. Libuší Zárubovou, ředitelkou 

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka 24700  

Bankovní spojení:  č.ú. 580 301 001/5500 

IBAN CZ5255000000000580301001 

SWIFT RZBCCZPP 

dále jen poskytovatel 

 

uzavírají po vzájemném projednání smlouvu s tímto obsahem: 

 

II. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je upravit vzájemné vztahy smluvních stran při poskytnutí 

studijního programu soustavného vzdělávání s názvem Vzdělávací  program Bazální 

stimulace® (dále jen studijní program). 

 

2. Studijní program je určen pro: 

Vzdělávací program je akreditován Ministerstvem zdravotnictví Slovenské republiky, 

č: Z52993-2014-OZdV pro tato povolání: lékař, sestra, porodní asistentka, 

fyzioterapeut a zdravotnický asistent, tyto profese získají certifikovanou pracovní 

činnost.  

 

3. Cílem akreditovaného studijního programu je seznámit  účastníky programu 

s jednotlivými definicemi základních a nástavbových prvků konceptu Bazální 

stimulace® a pochopit jejich vzájemný vztah a jejich význam pro strukturování péče, 

rozšířit kompetence absolventů tak, aby poskytovaná péče podporovala klientovy, 

zachovalé schopnosti v oblasti komunikace, vnímání a lokomoce.  

 

4. Objednatel si tímto závazně objednává u poskytovatele provedení studijního programu 

soustavného vzdělávání s názvem Vzdělávací program Bazální stimulace®  Základní 

cíle a témata studijního programu jsou blíže uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, která 

tvoří její nedílnou součást. 



 2 

 

5. Poskytovatel se zavazuje za níže sjednaných podmínek provést sjednaný studijní 

program a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli níže sjednanou odměnu. 

 

6. Studijní program bude ze strany poskytovatele proveden kvalifikovanými lektory, kteří 

jsou uvedeni v lektorském sboru pro tento akreditovaný studijní program.   

 

7. Studijní program je dvou modulový, sestává se z Modulu I – Základní část a Modulu II 

– Nástavbová část.  

 

 Modul I – Základní část má časovou dotaci 24 vyučovacích hodin a bude 

proveden ve dnech  28. – 29. 9. 2015 

 Modul II – Nástavbová část má časovou dotaci 16 vyučovacích hodin a bude 

proveden ve dnech   19. – 20. 12. 2015        

 

Minimální odstup od Modulu I, pro realizaci Modulu II, musí být 2 měsíce, aby 

absolventi mohli získané praktické dovednosti získané v Modulu I aplikovat v praxi. 

Tento předpoklad je podmínkou pro výuku praktických dovedností v Modulu II.  

  

             Studijní program bude proveden na adrese:  Sady M. R. Štefánika 66/3, 033 01  

 Liptovský Hrádok. 

 

III. 

Odměna a způsob fakturace 

 

1. Smluvní strany se dohodly na odměně za provedení sjednaného studijní programu a to tak, že 

cena: 

Cena Modulu I – základní část: 4.235 Kč / 154 € účastník  

Cena Modulu II – nástavbová část: 3.630 Kč/ 132 € účastník  

Smluvní strany se dohodly, že sjednanou odměnu uhradí objednavatel po skončení Modulu I – 

Základní část za každého účastníka a po skončení Modulu II – nástavbová část uhradí za 

každého účastníka  

 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že minimální počet účastníků každého daného modulu   

studijního programu bude 10 osob.  

 

Cena za Modul I bude 42 350 Kč/1 540 €, cena za Modul II bude 36 300 Kč/1 320 €. 

 

3. Výše sjednanou odměnu je objednatel povinen zaplatit bezhotovostně na účet poskytovatele, 

uvedený v článku I. této smlouvy, případně na daňovém dokladu poskytovatele, nejpozději do 

14 dnů od doručení tohoto daňového dokladu. Faktura bude zaslána po skončení kurzu 

elektronickou poštou a součastně originál faktury Českou poštou. 

 

4. Objednatel je povinen zaplatit sjednanou odměnu řádně a včas. V případě prodlení je 

objednatel povinen uhradit poskytovateli tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši    

0,05 % denně  z dlužné částky za každý den prodlení.   

 

5. Za okamžik zaplacení odměny se považuje datum připsání platby na účet poskytovatele.  

 

6. Smluvní strany se dohodly na nevyvratitelné právní domněnce, že v případě pochybnosti o 



 3 

okamžiku doručení faktury se má za to, že faktura byla doručena čtvrtý den ode dne jejího 

odeslání na adresu objednatele, uvedenou v článku I. této smlouvy. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Strany smlouvy se zavazují dodržovat sjednané práva a povinnosti, jakož i dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, zejména ustanovení občanského zákoníku v platném znění. 

 

2. Objednatel je zejména povinen: 

 povinen v dostatečném předstihu prokazatelně informovat účastníky studijního 

programu, že každý z frekventantů je povinen si na daný každý vzdělávací modul 

donést vlastní pomůcky – a to konkrétně: deku, karimatku, pohodlné oblečení, 2 žínky, 

ručník, froté ponožky a tělové mléko 

 povinen zajistit na daný studijní program minimálně 4 (slovy: čtyři) účastníky  

 povinen nejpozději 7 dnů před sjednaným termínem provedení studijního programu 

písemně poskytovatele informovat o přesném počtu všech účastníků, s tím, že tento 

počet již nelze následně měnit 

 povinen řádně a včas poskytnou požadovanou součinnost, na základě žádosti 

poskytovatele 

 řádně a včas zaplatit sjednanou odměnu 

 

3. Poskytovatel je zejména povinen: 

 poskytnout každému účastníku studijního programu skripta pro modul I a skripta 

pro modul II.  

 provést studijní program kvalifikovanými lektory, kteří jsou uvedeni v lektorském 

sboru pro tento akreditovaný studijní program 

 při úspěšném absolvování studijního programu, zapsat do indexu odbornosti 

absolventovi účast a úspěšné ukončení závěrečnou zkouškou akreditovaného 

vzdělávacího programu   

 vystavit certifikát vydaný Mezinárodní asociací Bazální stimulace® platný ve     

                  všech zemích Evropské unie každému absolventovi 

 vystavit Potvrzení o absolvování studijního programu soustavného vzdělávání 

s názvem Vzdělávací program Bazální stimulace®. 

 

4. Obě smluvní strany se zavazují, že budou chránit dobré jméno protistrany, dbát jeho zájmů, 

které znát mají či musí.  

 

5. Pokud by se neuskutečnil sjednaný kurz z důvodu, který leží na straně poskytovatele (např. 

náhlé onemocnění lektora, případně z důvodu vyšší moci znemožnění dopravy lektora na 

kurz) nebo z důvodu, který leží na straně objednatele (např. z důvodu vyšší moci znemožnění 

realizovat seminář v objektu zařízení), je druhá strana povinna poskytnout náhradní termín 

konání kurzu.  

 

6. Pokud by se opakovaně neuskutečnil sjednaný kurz, je ta strana, která neuskutečnění kurzu 

způsobila, resp. důvody nekonání kurzu budou na její straně, povinna uhradit druhé 

poškozené straně újmu, a to jak skutečnou škodu, tak vynaložené náklady na zajištění kurzu. 

 

7. Objednatel souhlasí s uvedením názvu zařízení v odkazu Proškolená zařízení, na webových 

stránkách poskytovatele, po skončení studijního programu. 

 



 4 

V. 

Ostatní ujednání  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn před zahájením samotného studijního 

programu od této smlouvy odstoupit na základě písemného odstoupení. Takové to písemné 

odstoupení (oznámení) musí být doručeno prokazatelným způsobem poskytovateli a smlouva 

se ruší okamžikem - dnem doručení písemného oznámení poskytovateli. Při odstoupení od 

smlouvy je však objednatel povinen zaplatit poskytovateli tímto sjednané odstupné, jehož 

výše je závislá na době odstoupení od této smlouvy: 

 - při doručení odstoupení od smlouvy v době do 4 týdnů a méně před termínem 

studijního programu je odstupné ve výši 10.000 Kč, 

 

2. Takto sjednané odstupné je objednatel povinen zaplatit poskytovateli nejpozději do 7 dnů ode 

dne odstoupení od smlouvy.   

 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré obchodní, ekonomické a odborné informace 

týkající se a související s předmětem této smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství. 

Smluvní strany se zavazují nesdělovat a znepřístupnit výše uvedené informace, jakož i 

veškeré podklady, doklady, písemnosti třetím osobám a to po celou dobu platnosti této 

smlouvy a dále po dobu 10-ti let od zániku této smlouvy, vyjma situací, kdy smluvní strana 

bude povinna plnit zákonnou povinnost ke zveřejnění či povinnost uloženou státním orgánem 

apod.  

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se 

použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného 

vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, 

které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného. 

 

2. Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy se budou snažit řešit 

smírnou cestou. Nebude-li vyřešení sporu smírnou cestou možné, může podat kterákoliv ze 

smluvních stran žalobu na vyřešení sporu u věcně příslušného Okresního soudu v e Frýdku-

Místku případně Krajského soudu v Ostravě. Toto ujednání je tak výslovnou dohodou stran o 

místní příslušnosti věcně příslušného soudu v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

 

3. Hovoří-li se v této smlouvě o doručování druhé smluvní straně, doručuje se na poslední 

známou adresu druhé smluvní strany. Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené 

v záhlaví této smlouvy, pokud není dodatkem sjednáno jinak, či pokud není smluvní stranou 

písemně oznámena nová adresa. Doručením se pro účely této smlouvy, dle dohody smluvních 

stran, rozumí i odmítnutí převzetí písemností či nevyzvednutí písemnosti v úložní lhůtě pěti 

dnů na poště v místě sídla smluvní strany.  

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední z obou smluvních stran.  

 

5. Práva a povinnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí v souladu s dohodou smluvních 

stran a dle ust. §  262 odst.1  obchodního zákoníku režimem obchodního zákoníku.  

 

6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou, oboustranně potvrzenými 

číslovanými dodatky. 



 5 

 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotoveních. 

 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné a shodné vůle, určitě, 

srozumitelně a vážně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní 

strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými vlastnoručními podpisy či 

podpisy svých oprávněných osob. 

 

 

 

V Liptovském Hrádku dne 03.09.2015                   Ve Frýdku- Místku dne     08.09.2015           

 

 

 

 

_______________________________                  _________________________________ 

Centrum sociálnych služieb EDEN                    INSTITUT Bazální stimulace® s.r.o. 

Mgr. Andrea Šišilová, riaditeľka                              Mgr. Libuše Zárubová, ředitelka 

                   


